

Spokój na frontach

Wkrótce podróż Kissingera do Kairu i Tel Awiwu

WASZYNGTON — KAIR 31.10. PAP. Agencje zachodnie, polewając się na amerykańskie kółka oficjalnie piszą, że w najbliższych dniach sekretarz stanu USA Henry Kissinger może udać się do Kairu i Tel Awiwu. Podróż Kissingera ma nastąpić ewentualnie w przyszłym tygodniu po jego rozmowach z wyślanym prezydentem Egiptu Ismailem Fahm i premierem Izraela Goldą Meir. Przepuszcza się, że z Bliskiego Wschodu Kissinger uda się do Chin.

Konsul generalny NRD z wizytą w woj. szczecińskim

W DNIACH 29—30 bm. przebywał w województwie szczecińskim konsul generalny NRD w Gdańsku, Heinz Fischer z małżonką.

I sekretarz KW PZPR Janusz Brych i przewodniczący Prezydium WRN Jerzy Kuczynski odbyli rozmowy z konsulem generalnym NRD. W czasie pobytu w Szczecinie Heinz Fischer odwiedził Muzeum Narodowe, Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną oraz port. Gość nasz był również w Stargardzie, gdzie zwiedził tamtejszą bibliotekę i Zakłady Przemysłu Dzierwiarskiego „Luxpol”.

Wyjazdowe Kolegium Ministerstwa Żeglugi

Ocena gospodarki morskiej województwa

W SIEDZIBIE Zjednoczenia Gospodarki Morskiej rozpoczęło się rano obrady wyjazdowe Kolegium Ministerstwa Żeglugi. Tematem obrad jest ocena dotychczasowej realizacji uchwały Rady Ministrów z 17 marca 1972 r. w sprawie zapewnienia warunków kompleksowego rozwoju województwa szczecińskiego, w jej fragmencie dotyczącym gospodarki morskiej. Uczestnicy posiedzenia omówią m. in. realizację inwestycji w latach 1971—1973, wykonanie planu za 3 miesiące br. przez przedsiębiorstwa województwa szczecińskiego podległe resortowi żeglugi, przewidywane wykonanie najważniejszych inwestycji do końca bieżącej pięcioletki w Szczecinie i Swinoujściu, stan dotychczasowego armatora oraz efekty i wzrost działalności gospodarczej gospodarki morskiej województwa na skutek przekazania do eksploatacji nowych inwestycji. Kolegium dokona także oceny realizacji budownictwa mieszkaniowego i socjalnego oraz udziału przedsiębiorstw „morskich” województwa w inwestycjach komunalnych. (awa)

„Radość Europy” w Belgradzie...

...z radością zespołu ze szczecińskiego Pałacu Młodzieży

PO RAZ PIĄTY w Belgradzie, stolicy Jugosławii, odbywała się międzynarodowa impreza, organizowana pod auspicjami UNICEF, nosząca nazwę „Radość Europy”, bowiem dzieci są jej bohaterami. W tym roku w dniach od 3 do 7 października uczestniczyły w niej zespoły dziecięce z 15 krajów, między innymi z Austrii, Belgii, Bułgarii, Czechosłowacji, Francji, Norwegii, Szwecji, Jugosławii, i... Szczecina, który reprezentował nasz kraj. (Dokończenie na str. 2)

NA OBU FRONTACH bliskowschodnich panował we wtorek względny spokój. W Waszyngtonie specjalny wysłannik rządu egipskiego Ismail Fahmi konferował z sekretarzem stanu Henry Kissingerem na temat perspektyw rokowań arabsko-izraelskich w sprawie uregulowania konfliktu bliskowschodniego.

W Nowym Jorku rzecznik ONZ wyraził nadzieję, że przed końcem tygodnia na Bliskim Wschodzie znajdzie się pełna liczba 7 tys. żołnierzy zbrojnych ONZ (UNEF) oraz 1 400 żołnierzy służb pomocniczych (łączności i transportu).

WIELKA WAGA przywiązuje się do kontaktów, jakie nawiązał w poprzednim tygodniu na Bliskim Wschodzie z sekretarzem generalnym ONZ. Obserwatorzy sugerują, iż kontakty te mają na celu podkreślenie, że Izrael musi wycofać swe wojska na linię przetrwania z 22 października br., zgodnie z rezolucją Rady Bezpieczeństwa. Krok ten będzie zarazem wstępnym posunięciem do całkowitego wycofania wojsk izraelskich ze wszystkich okupowanych terytoriów arabskich.

Wiele zainteresowania wzbudziła zapowiedź zaplanowanej na środek konferencji prasowej prezydenta Sadata. Oczekuje się, że prezydent udzieli odpowiedzi na kilka zasadniczych pytań dotyczących obecnej sytuacji oraz przyszłych kroków dyplomatycznych i politycznych, które mogą przyczynić się do rozwiązania kryzysu bliskowschodniego.

Warto wspomnieć o artykule, który się ukazał we wtorkowym wydaniu dziennika „Al-Ahram”. Wyraża on wdzięczność i zaufanie do siłnowiska, które zajął Związek Radziecki wobec ostatnich wydarzeń na Bliskim Wschodzie.

Wybór Nenniego

RZYM PAP. Pietro Nenni wybrany został przewodniczącym Włoskiej Partii Socjalistycznej. Wybór Nenniego, który liczy przeszło 82 lata, został dokonany jednogłośnie w poniedziałek podczas obrad Komitetu Centralnego WPS w Rzymie.

Jutro Święto Zmarłych

JAK CO ROKU 1 listopada zapłoną na tysiącach grobów świece i znicze — w dniu Zaduszek żywi, z potrzeby serca, przybędą na cmentarze aby odwiedzić miejsce ostatniego spoczynku bliskich. I nie tylko. Na wielu bezimiennych grobach, a jest ich w naszej Ojczyźnie wiele, dobre ręce położą kwiaty, zapalą świeczkę...

Foto St. Ciesiak



26-IV-1945

PRODAWA
31 PAŹDZIERNIKA
CZWARTEK,
1 LISTOPADA

1973 ROKU
WYD. AB

Kurier

Szczeciński

Nr 257 (9051) Rok założenia 1945 Cena 59 gr

REZOLUCJA I Krajowej Konferencji PZPR w sprawie dotychczasowych wyników i aktualnych zadań partii w realizacji programu VI Zjazdu

I KRAJOWA Konferencja PZPR zwołana przez KC PZPR zgodnie z uchwałą VI Zjazdu stwierdza, że referat KC wygłoszony przez I sekretarza KC Edwarda Gierka zawiera głęboką, słuszną ocenę realizacji uchwały VI Zjazdu, a wytyczone w nim zadania odpowiadają potrzebom dalszego szybkiego społeczno-gospodarczego rozwoju kraju i sprzyjają umocnieniu kierowniczej roli naszej partii w procesie budownictwa socjalistycznego. Konferencja uznaje referat jako obowiązującą wytyczną dla działalności całej partii i pracy organów państwa.

I Krajowa Konferencja PZPR stwierdza, że podstawowe zadania społeczno-gospodarczego rozwoju PRL, określone w uchwale VI Zjazdu, są wcielane w życie pomyślnie i ze znacznym wyprzedzeniem. Dzięki twórczej i aktywnej marksistowsko-leninowskiej polityce partii, odpowiadającej w pełni dążeniom klasy robotniczej i ludzi pracy, kraj nasz wszedł w okres dynamicznego rozwoju.

I Krajowa Konferencja PZPR podkreśla szczególną wagę i konieczność kontynuowania przedsięwzięć, służących umocnieniu wspólnoty socjalistycznej.

Zapewnienie trwałego pokoju jest podstawowym celem polityki zagranicznej Polski. Konferencja wita z zadowoleniem sukcesy odniesione w ostatnim okresie przez ZSRR i wspólnie socjalistyczną W.

(Dokończenie na str. 2)

Z pobytu H. Jabłońskiego w Czechosłowacji

PRAGA 31.10. PAP. Przewodniczący Rady Państwa PRL prof. dr Henryk Jabłoński kontynuuje dziś przyjacielską wizytę w Czechosłowacji.

30 października, drugi dzień wizyty, upłynął pod znakiem spotkań z mieszkańcami Pragi i przedstawicielami różnych środowisk. Prof. dr Henryk Jabłoński zwiedził Państwowe Zakłady Produkcyjne Matematycznych „Aritma” oraz teren Wyższej Szkoły Technicznej w Dejvicach, spotkał się z członkami Czechosłowackiej Akademii Nauk i przedstawicielami wyższych uczelni stolicy. CSRS Henrykowi Jabłońskiemu wręczyło pamiątkowy Złoty Medal Uniwersytetu Karola oraz Medal Kopernika Czechosłowackiej Akademii Nauk.

We wtorek w południe prezydent CSRS Ludvík Svoboda złożył wizyte protokolarną przewodniczącemu Rady Państwa PRL prof. dr Henrykowi Jabłońskiemu w jego rezydencji na Zamku Praskim.

Światowy Kongres Sił Pokoju kończy dziś obrady

MOSKWA 31.10. PAP. W stolicy Związku Radzieckiego zakończy się dziś Światowy Kongres Sił Pokoju. Obrady rozpoczęły się 25 października. Wzięła w nich udział liczna delegacja polska.

WE WTÓREK w przedostatnim dniu obrad Kongresu, zakończyła się dyskusja dotycząca najważniejszych problemów współczesności prowadzona w 14 komisjach.

257-285
74

XXIII Targi Krajowe zakończone

Dla każdego coś nowego

(Korespondencja własna „Kuriera“)

WCZORAJ zakończyły się XXXIII Targi Krajowe. Oto nasz wrazenia z ostatnich dni ich trwania.

CENTRALNYM punktem zainteresowania w pawilonie przemysłu maszynowego był pan Bednarski, wokół którego licznie gromadziły się nie tylko panie, ale i... panowie. Długo pan Bednarski demonstrował ostatnią nowość zreszowskiego „Zelneru”, czyszczarkę do dywanów, urządzenie proste i niewielkie. Przyciepiał się do niego odurzacz upcowanego w otworze wylotowym. Wystarczy nacisnąć guzik, a z pojemniczki napełnionej „Atrascem” wypływa pianą pokrywając dywan. Następnie — po umieszczeniu weża w zwykły sposób, w otworze wylotowym — odurzacz cisną brudną pianę, dywan zaś lśni czysto.

Nie jest to zresztą jedyny artykuł gospodarski, domowego wzbudzenia zainteresowanie osób zwiedzających, zwłaszcza — kobiet. W każdym domu przysła się chociażby z...

lektryczny... magiel, który ma same walety. Wyręczę np. panie przy pracach w kuchni. Białe, czyste, a także i kolorowe (czy nieczył odległej) znacznie lżejsza. Dzięki robotom, mikserom, skowitówkom itp. Artykuły do gospodarstwa domowego przysięgają coraz nowocześniejsze kształty, a projektanci coraz śmielej sięgają po kolory. Prezentowane były: czerwone, zielone, niebieskie odurzacze, wagi, roboty, lodówki, zegary kuchenne i pokojowe oraz wiele innych wyrobów. No i wreszcie... „Ulatu” Jeszcze do niedawna rewelacją był „Beryl” lub „Ametyst”, oborniki lampowe. Dziś przemysł proponuje już tranzystorowo-lampowe. Jest to urządzenie na pierwszy rzut oka niezbyt zauważalne, jednakże odczuwają ją na własnej kielec. Dzięki nim można wreszcie, płacić za światło, gdyż nowe oborniki zużywają znacznie mniej prądu, a ponadto są łatwiejsze w obsłudze: by znaleźć program pierwszy na drugi wystarczy tylko nacisnąć klawisz. Powiększyła się także rodzina magnetofonów. Największe zainteresowanie wzbudzał magnetofon stereofoniczny. Nie mniejszym cieszył się niewielki magnetofon kasetyowy, który odbiera również program radiowy na falach ultrakrótkich.

NIE SPOSOB wymienić wszystkich, choćby tylko najnowszych, wyrobów przemysłu maszynowego. Ekspozycja jest bowiem bardzo bogata i wreszcie. Mimo znacznego zwiększenia oferty w porównaniu do roku ubiegłego — podaż wielu towarów nie pokryje zapotrzebowania handlu. Będzie nadal brakowało: automatycznych piałek, lodówek, rowerów i wielu innych artykułów gospodarstwa domowego. Najwięcej zainteresowania wzbudzał magnetofon stereofoniczny. Nie mniejszym cieszył się niewielki magnetofon kasetyowy, który odbiera również program radiowy na falach ultrakrótkich.

WOCZORAJ przeladowano w porcie 47 029 ton, w tym 43 517 t węgla, 7 310 — rudy, 7 658 — surowców chemicznych, 2 115 — zboża, 596 — drewna i 8 833 t drobnicy. Długo przetrzymywano w porcie i na redzie 54 statki o łącznym tonażu ponad 270 tys. ton.

szuk, itp.? Nie wystarczy to przecież nawet na tygodniowe zapalnienie jednego sklepu. Podobna jest zresztą sytuacja i z innymi towarami.

Janina JOZWIAK

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJSCIU:

- m/s „Uniwersytet Jagielloński” z Holandii w Balasce.
m/s „Duszniki-Zdrój” z Norwegii z drobnicą.
m/s „Świętokrzyski” z Rouen z drobnicą.
m/s „Wieczorek” z Danii w Balasce.
m/s „Bielsko” z NRF w Balasce.
m/s „Kielec” z Danii w Balasce.

STATKI NA WYJSCIU:

- m/s „Rzeszów” do Afryki Zach. z drobnicą.
m/s „Kuciana” do Francji z tartarcą.
m/s „Ina” do Szkocji z piętami.
m/s „Orla” do Londynu z piętami.
m/s „Kudowa-Zdrój” do Hamburga, Manchesteru z drobnicą.
m/s „Kalisz” do Danii z węglem.
m/s „Kutno” do Danii z węglem.
m/s „Opole” do Danii z węglem.
m/s „Gniezno” do Danii z węglem.
m/s „Soldek” do Danii z węglem.

W PORCIE:

WCZORAJ przeladowano w porcie 47 029 ton, w tym 43 517 t węgla, 7 310 — rudy, 7 658 — surowców chemicznych, 2 115 — zboża, 596 — drewna i 8 833 t drobnicy. Długo przetrzymywano w porcie i na redzie 54 statki o łącznym tonażu ponad 270 tys. ton.

Goście z Łotwy i Rostocku

Współpraca związkowców

OD kilku dni przebywa w Szczecinie delegacja Republikańskiej Rady Związków Zawodowych Łotwy pod kierownictwem W. A. Laciša. Działacze związkowi oraz pracownicy Morskiego Portu Handlowego w Rydze i Zakładów Trykotarskich są gośćmi WRZZ w Szczecinie. W. A. Laciša, działacz związkowy oraz pracownicy Morskiego Portu Handlowego w Rydze i Zakładów Trykotarskich są gośćmi WRZZ w Szczecinie.

Podczas kilkudniowego pobytu goście spotykają się z aktywnymi związkowcami niektórych zakładów pracy, z kierownictwem RWP w Świnoujściu, odwiedzają także sanatorium w Kamieniu Pomorskim.

Na spotkaniach odbywają sekretariatów związkowców Rostocku zapoznają się z aktualnie przeprowadzaną reorganizacją i polskimi związkami zawodowymi i udziałem aktywny związkowców w realizacji Uchwały VI Zjazdu PZPR i I Krajowej Konferencji Partyjnej.

„Radość Europy” w Belgradzie...

(Dokończenie ze str. 1)

O RANDZIE tych dziedzielskich spotkań artystycznych świdoczący o nim tylko wysoki patronat, ale i lista honorowych gości, pośród których znalazły się takie nazwiska, jak przewodniczący UNICEF ustianowa, czy Jozefina Baker. W tym roku honorowym gościem była królka z Danii, Danuta Walas-Kobylińska. Partii w Szczecinie wzięli udział w piosence i tańca Pałacu Młodzieży wychowała Halina Gralewskia, znana w Szczecinie od lat z pracy z dziećmi, która przygotowała program ich tańczeniowo-muzycznych występów estradowych. „Mali ambasadorowie Polski” w Belgradzie podczas koncertu galowego wywołali bu rzę oklasków i uznanie fachowców, entuzjazm towarzyszył im również w sali Domu Kultury i w szkole, która opiekowała się swymi polskimi gośćmi. Członkowie Komisji wysoko ocenili naturalność i niewymuszony styl zabawy małych szczecianin.

Reprezentację polską przyjął premier Jugosławii oraz mer Belgradu, była także gościnnie ambasady PRL. Dzieci zostały też uhonorowane złożeniem wieńca na grobie Nieznanego Żołnierza.

Nie dziwnego, że wywoływał z Belgradu niezapomniane przeżycia i wrazenia. Zawarte przyjaźnie, wizyty domowe u jugosłowiańskich kolegów, wymiana podarków liczą się setkami w ich szkolnym życiu. Piękny cel „Radość Europy” — wza jorne poznanie się, zbliżenie i pogłębienie rozumienia najbliższych obywateli Europy — został osiągnięty.

Wczoraj i dziś w kraju

BIURO Polityczne KC PZPR i Prezydium Rządu na wspólnym posiedzeniu rozpatrzyły podstawowe problemy projektu planu społeczno-gospodarczego rozwoju kraju w 1974 r.

Główne propozycje projektu planu podporządkowane zostały zapewnieniu systematycznej i odczuwalnej poprawy warunków życia narodu w oparciu o stały rozwój i unowocześnienie sil wytwórczych kraju. Projekt planu zakłada m. in. wysoką dynamikę produkcji materialnej ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb rynku wewnętrznego i eksportu oraz dalsze pogłębienie procesów jakościowych w gospodarce narodowej.

Biuro Polityczne KC PZPR i Prezydium Rządu zaakceptowało określone w projekcie planu zadania społeczno-gospodarcze i wysokość środków na ich realizację.

ODBYŁO SIĘ posiedzenie Centralnej Komisji Porozumiewawczej Partii w Szczecinie. W trakcie posiedzenia omówiono dorobek i Krajowej Konferencji PZPR. Przedstawiciele ZSL i SD wyrażili pełne poparcie dla ocen i postanowień konferencji. Komisja postanowiła rekomendować Prezydium OK PZPR uznanie

wytycznych Konferencji jako platformy PZPR w wyborach do rad narodowych.

NA TERENIE całego kraju odbyły się zebrania poświęcone omówieniu wniosków wpływających ze wskazań i Krajowej Konferencji PZPR. W centrum uwagi organizacji partyjnych znajdują się przede wszystkim dwie sprawy: wykonanie z maksymalną nadwyżką zadań roboczych i zapewnienie najpełniejszego startu do dwóch ostatnich lat bieżącego planu 5-letniego.

ZAKONCYLA SIĘ konsultacja kandydatów na radnych z wyborcami — jeden z ważnych etapów w kampanii wyborczej do rad narodowych. W całym kraju odbyło się kilkanaście tysięcy spotkań konsultacyjnych, na których mieszkańcy sił i małych miast wyrażali swe opinie o zgłoszonych kandydatach.

DZIS w godzinach wieczornych spotykają się posrodzie do Warszawy delegacji polskiej, która uczestniczyła w obradach Światowego Kongresu Sił Pokoju w Moskwie. Przedstawiciele Polski, reprezentujący wszystkie warszawskie społeczeństwa, brali aktywny udział w pracach Kongresu.

Z PODWÓRKA TEMIDY (3)

Epilog łapówkarskiej afe

WIOSNĄ 1972 ROKU dyr. E. odwiedził stację benzynową w Kolbaskowie. Odwołał na bok ajenta:

— Spodziewam się gości. Potrzebuję pieniędzy: pięć tysięcy.

Ale ajent nie był przygotowany na sprawienie takiego prezentu. Dyrektor B. podał więc adres domowy z informacją, że próżnował. Od kilku ajentów również wyłudził kilkadziesiąt tysięcy złotych. Jego współpracownik np. płacił mu początkowo po 500 zł miesięcznie, później — po 1000 zł. Aby Janowi B. nie stwarzać kłopotów —

tów dla dyr. B. są i inni ajenci. Przed sądem uodowodniono, że zdobył on w opisany sposób 86 tys. zł, w tym od samego Władysława S. — około 60 tys. zł.

Ale ponieważ Władysław S. płacił tak niebagatelnej wielkości haracz — sam również nie próżnował. Od kilku ajentów również wyłudził kilkadziesiąt tysięcy złotych. Jego współpracownik np. płacił mu początkowo po 500 zł miesięcznie, później — po 1000 zł. Aby Janowi B. nie stwarzać kłopotów —

Realizacja

(Dokończenie ze str. 1)

realizacji polityki odprężenia w sytuacji międzynarodowej, w szczególności w Europie, w upowszechnianiu leninowskich zasad pokojowego współistnienia. Polska będzie aktywnie działać na rzecz tej polityki.

Krajowa Konferencja PZPR w Światowym Kongresie Sił Pokoju w Moskwie jako doniosła manifestacja na rzecz pokoju, bezpieczeństwa i bezpieczeństwa na świecie.

Krajowa Konferencja PZPR wyraża przekonanie, że urzeczywistnienie porozumienia w sprawie zaprzestania działań wojennych na Bliskim Wschodzie na podstawie rozliczeń Rady Bezpieczeństwa ONZ służyć będzie politycznemu rozwiązaniu konfliktu na Bliskim Wschodzie, wycofaniu Izraela z okupowanych terytoriów arabskich i zagwarantowaniu słusznych praw, pokoju i bezpieczeństwa dla wszystkich narodów w tym rejonie.

Obalenie siła Austrijskiego rządu prezydenta Allende w Chile, krwawy terror i interwencja zagranicznych monopolów w wewnętrznym życiu Chile, chińskiego sprzecznego z podstawowymi normami pokojowego współżycia międzynarodowego.

Krajowa Konferencja PZPR stała się nowym etapem polityki reakcyjnych i awanturniczych kol zmnowych. Władze, kierując się polityką powstrzymania następującego procesu odprężenia. Szkodliwa rola odprężenia, realizacja polityki marksistowsko-leninowskiej, polityki marksistowsko-leninowskiej, polityki marksistowsko-leninowskiej.

Krajowa Konferencja PZPR wyraża głębokie przekonanie całego narodu polskiego o nieuchronnym zwycięstwie słusznej sprawy pokoju i socjalizmu na świecie. Krajowa Konferencja PZPR stwierdza, że zadania zawarte w referacie wyłożonym przez tow. Edwarda Gierka na wystąpieniu tow. Piotra Jaroszewicza stanowią wytyczną naszej działalności na lata 1973-75. Oszaść, że w tym czasie wyniki w pełni uzasadniają potrzebę utrzymania i umocnienia dotychczasowego tempa, a także również w końcowych latach bieżącej 5-letki.

Zwracając się do całego narodu polskiego oświadczamy, że to, co VI Zjazd, kierując się polityką powstrzymania następującego procesu odprężenia, realizacja polityki marksistowsko-leninowskiej, polityki marksistowsko-leninowskiej.

Krajowa Konferencja PZPR zwraca się do wszystkich ludzi pracy miast i wsi o utrzymanie wysoce wzrostu produkcji, przyspieszenie wzrostu produkcji, przyspieszenie wykorzystania maszyn i urządzeń, surowców i materiałów, przez wzrost wydajności pracy, stanowiąc główne gwarancje osiągnięcia celów, jakie sobie stawiamy.

Zwracamy się do wszystkich uczestników procesu inwestowania o stałe zwiększanie efektywności nakładów, o dalsze usprawnianie realizacji inwestycji, aby jak najpełniej i jak najlepiej służyły powiększeniu produkcji i usług.

Zwracamy się do robotników i wszystkich pracowników zatrudnionych w sferze wytwórczej o zwiększenie i zapewnienie maksymalnego wzrostu produkcji surowców rolniczych, pełnego wykorzystania siły roboczej i przetworzenia, aby nasze społeczeństwo coraz lepiej zaspokajało swoje potrzeby życiowe.

Wzrost wydajności i produktywności w sferze wytwórczej stanowią główne gwarancje osiągnięcia celów, jakie sobie stawiamy. Zwracamy się do pracowników nauki i techniki, do wynalazców i racjonalizatorów o zwiększenie twórczego wkładu we

wszystkie dziedziny życia narodu. Zwracamy się do pracowników oświaty i wychowania o aktywną, ideową zaangażowaną pracę nad urzeczywistnieniem programu rozwoju edukacji narodowej, do twórców i działaczy kultury o pełne rozwijanie i upowszechnianie jej socjalistycznych treści.

Konferencja wyraża głębokie przekonanie całej partii, że dotychczasowe osiągnięcia w realizacji programu VI Zjazdu zostaną powiększone o nowe sukcesy we wszystkich dziedzinach życia w wyniku wyłożonej pracy partii, organów państwa i wszystkich ogniw Frontu Jedności Narodu.

CALE doświadczenie historyczne Polski Ludowej potwierdza, że decydującym czynnikiem jej pomyślności jest nasza partia; jej program i aktywność oraz metody sprawowania przez nią kierowniczej roli. Dlatego też konferencja zwraca się do całej partii, wszystkich jej członków, organizacji i instancji o mobilizację wszystkich sił dla dalszej konsekwentnej realizacji programu VI Zjazdu.

W szczególności należy:

- ROZWIJAĆ ofensywną pracę ideologiczną dla upowszechnienia idei marksizmu-leninizmu oraz działalność polityczną;
- BUDOWAĆ siłę partii, pogłębiając jej więź z klasą robotniczą. Trochę odnosić się do spraw i problemów za łóg zakładów przemysłowych oraz wszystkich ludzi pracy miast i wsi;
- POGŁĘBIĆ gospodarkę we wszystkich dziedzinach życia;
- DOSKONAŁIĆ politykę kadrową, kształtować oblicze ideowe i dbać o rozwój kwalifikacji kadry;
- BARDZIEJ systematycznie zajmować się sprawami wychowania i kształcenia młodego pokolenia;
- KONTYNUOWAĆ działalność na rzecz rozwoju demokracji socjalistycznej.

Uczestnicy i Krajowej Konferencji PZPR wyrażają przekonanie, że ludzie pracy naszego kraju uczynią wszystko, by zadania społeczno-gospodarczego rozwoju kraju zostały w pełni zrealizowane.

I KRAJOWA KONFERENCJA POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Warszawa, dnia 23 października 1973 r.

Sesja popularnonaukowa w 25-lecie ZMP

WCZORAJ odbyła się sesja popularnonaukowa z okazji 25 rocznicy powstania Związku Młodzieży Polskiej, zorganizowana staraniem Komisji Historycznej Rady Wojewódzkiej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej w Szczecinie. Zgromadzeni w sali kina „Delfin” członkowie wszystkich organizacji działających w ramach Federacji wybruchali referatu dr B. Hillebrandta z Zakładu Historii Partii pt. „Miejsce ZMP w polskim ruchu młodzieżowym” oraz danych dotyczących działalności ZMP na Pomorzu Zachodnim, przedstawiono przez sekretarza Komisji Historycznej RW FSZMP Wojciecha Termanowskiego.

Wspomniani z okresu działalności w ZMP podzieliли się z młodzieżą: Wojciech Piórciński, Zofia Siennicka — b. przewodnicząca Zarządu Zakładowego ZMP w Szczecińskich Zakładach Przemysłu Odzieżowego, czyli późniejszej „Danii” i Janina Lisiecka — pełniąca taką samą funkcję w „Hucie” „Szczecinie” oraz Stanisław Kulawczyk, który mówił o „Pracy ZMP „Grunwald” w Francji”.

Na zakończenie sesji młodzież obejrzała film dokumentalny pt. „Drogami czasu”, poświęcony historii ruchu młodzieżowego w Polsce. (a2)

Chiny zainteresowane wojną Pekińska alergią



WIENIE POD POMNIKIEM
ŻOŁNIERZY POLSKICH
W NARVIKU

♦ Z okazji jubileuszu 30-lecia Ludowego Wojska Polskie go 30 bm. ambasador PRL w Norwegii Romuald Poleszczuk oraz atache wojskowy PRL w Norwegii płk Henryk Pleurkiewicz złożyli wieńce pod pomnikami żołnierzy polskich w Narviku i Ankenes.

MOST NAD BOSFOREM

♦ We wtorek prezydent Republiki Turcji Fakri Koruturk dokonał otwarcia mostu nad Bosforem który połączy Europę z Azją. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele 80 państw. Pod względem długości (1 075 m) ten wiszący most uplasował się na pierwszym miejscu w Europie i na czwartym w świecie.

GOLDA MEIR PRZYBYWA DO WASYNGTONU

♦ Rzecznik Biura ds. Domu Zakonikowal we wtorek ze premier Izraela Golda Meir przybędzie w czwartek do Waszyngtonu na rozmowę z prezydentem Nixonem.

CESARZ ETIOPII ZAKOŃCZYŁ WIZYTY W MOSKWIE

♦ We wtorek opuścił Moskwę cesarz Etiopii Hajle Sellasje. Przebywał on w ZSRR z wizytą od 29 bm.

♦ We wtorek do południa cesarz Etiopii przybył z przyjaźniaczką, roboczą wizytą do Jukosławki na rozmowę z prezydentem Josipem Broz Tito.

ODEJŚCIE K. WICKMANA

♦ Zgodnie z krążącymi od dłuższego czasu pogłoskami, potwierdzonymi przed tygodniem oficjalnie, we wtorek odszedł ze swego stanowiska dotychczasowy minister spraw zagranicznych Szwecji Krister Wickman. Obecnie on wraz z systemie administracji szwedzkiej, stanowisko szefa Banku Państwowego. Obowiązki szefa służby zastępczej przejął czasowo premier Olof Palme.

KOMENTATOR polityczny Agencji Prasowej „Novosti” Władimir Simonow pisze:

Zadane przełączenie kanałów zsynchronizowanego przekładu w salach, w których obraduje obecnie Światowy Kongres Sił Pokoju, nie pozwala znaleźć kanału chińskiego. Język ten okazał się niepotrzebny. Wśród ponad trzech tysięcy delegatów przybyłych ze 144 krajów, nie ma ani jednego przedstawiciela ChRL. Kto izolował Pekin od forum, nie mającego precedensu pod względem rozmachu i rozpiętości poglądów politycznych jego uczestników?

SAM PEKIN. Oznajmił o tym w ośrodku prasowym Kongresu sekretarz generalny Światowej Rady Pokoju. „Do ChRL niejednokrotnie wysyłano zaproszenia” — poinformował Romesh Chandra. Jego zdaniem, społeczeństwo chińskie od dawna już wyłączone zostało przez grupę Mao z walki o pokój.

JEDNAKŻE w kronice ruchu antywojennego są i inne strony. Nie trudno przypomnieć sobie, że Chiny stały u źródeł zorganizowanej walki o pokój. Autorytatywne działacze tego kraju zostali wydelegowani na pierwszy Światowy Kongres Pokoju w Paryżu. Ciekawy incydent: ówczesne władze francuskie odmówiły udzielenia wizyjowemu przedstawicielom ChRL, Polski i Bułgarii oraz ograniczyły drastycznie liczbę miejsc dla delegacji radzieckiej. Postępując zgodnie z zasadą międzynarodowego organizatorzy podjęli natychmiastowa decyzje; jednocześnie go przedprowadzenia Kongresu również w Paryżu.

W ten sposób Chiny znalazły się wśród 72 delegacji, które utworzyły pierwsze kierownicze organy ruchu zwolenników pokoju — Stały Komitet i jego biuro.

Pekin nie tylko siał wówczas ziarna umiłowania pokoju, ale i zbierał plony. Interesujące jest przesłanie, które na dokumencie Światowego Kongresu na Rzecz Rozbrojenia i Współpracy Międzynarodowej, który odbył się w Paryżu 1958 r. w Sanktambelme. Między innymi, organizatorzy podjęli na tymże posiedzeniu apel o położenie kresu wojnie w Algierii i o potępienie angielsko-amerykańskiej agresji na Bliskim Wschodzie. 1 264 delegatów jednogłośnie zażądało przywrócenia słusnych praw Chińskiej Republiki Ludowej w ONZ.

Działaj cel został osiągnięty — w znacznej mierze dzięki tym wysiłkom. Prawa ChRL w ONZ zostały przywrócone. Kaprysem historycznej Rady Bezpieczeństwa ONZ ponownie została zwolana w Paryżu z kryzysem na Bliskim Wschodzie. Jaka pozycja zajmuje nowy członek Rady, edy pozostałych 14 jednogłośnie przyjmie radziecko-amerykańska rezolucja nr 338.

Dośladaj cel został osiągnięty — w znacznej mierze dzięki tym wysiłkom. Prawa ChRL w ONZ zostały przywrócone. Kaprysem historycznej Rady Bezpieczeństwa ONZ ponownie została zwolana w Paryżu z kryzysem na Bliskim Wschodzie. Jaka pozycja zajmuje nowy członek Rady, edy pozostałych 14 jednogłośnie przyjmie radziecko-amerykańska rezolucja nr 338.

Dośladaj cel został osiągnięty — w znacznej mierze dzięki tym wysiłkom. Prawa ChRL w ONZ zostały przywrócone. Kaprysem historycznej Rady Bezpieczeństwa ONZ ponownie została zwolana w Paryżu z kryzysem na Bliskim Wschodzie. Jaka pozycja zajmuje nowy członek Rady, edy pozostałych 14 jednogłośnie przyjmie radziecko-amerykańska rezolucja nr 338.

Dośladaj cel został osiągnięty — w znacznej mierze dzięki tym wysiłkom. Prawa ChRL w ONZ zostały przywrócone. Kaprysem historycznej Rady Bezpieczeństwa ONZ ponownie została zwolana w Paryżu z kryzysem na Bliskim Wschodzie. Jaka pozycja zajmuje nowy członek Rady, edy pozostałych 14 jednogłośnie przyjmie radziecko-amerykańska rezolucja nr 338.

zmierzająca do niezwłocznej zaprzestania przewleku krwi? Pozytyje własnowolnego odizolowania się od najstraszniejszego starcia polityki agresji z siłami wywołania narodowego. W tym właśnie przypadku nie oddany głos faktów nie równoznaczny był z głosem na rzecz kontynuowania wojny okupacyjnej i ofiar ludzkich.

Idąc w ślad za tym odmowa delegata ChRL udzielenia poparcia jeszcze jednej rezolucji, której autorami było osiem krajów niezadowolonych ujawnia absolutne wybochenie kierownictwa nekijskiego od interesów „trzeciego świata”. W ONZ ponownie zarejestrowano jawną alergię masłostów na pokój na Bliskim Wschodzie.

SPREZYŃ takiej taktyki Pekinu najlepiej szukać bezpośrednio na miejscu, w stolicy Chin. Pekijski korespondent Agencji Reutersa, analizując dynamikę stanowiska ChRL w kwestii Bliskiego Wschodu, czyni przejrzystą aluzję, że Chiny „chęć wojny we własnym interesie”.



W MOSKWIE odbył się 30 bm. pogrzeb marszałka Związku Radzieckiego S. M. Budionnego. Trumną z ciałem nieśli na barkach członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych ZSRR.

Na zdjęciu: na pierwszym planie sekretarz generalny KC KPZR L. Breżniew i minister obrony ZSRR A. Greczko.

CAF—PI—telefoto

Po wstrzymaniu arabskich dostaw

Drakeński program oszczędzania paliw w Holandii

HAGA 31.10. PAP. Rząd holenderski wprowadził we wtorek zakaz używania przez prywatnych automobilistów samochodów w niedziele. Jest to część rządowego programu mającego na celu oszczędzenie ropy naftowej i paliw.

Holenderski minister gospodarki Rund Lubbers stwierdził w wystąpieniu telewizyjnym że jednocześnie zostanie wprowadzone ograniczenie w dostawach ropy naftowej i paliw dla potrzeb przemysłu i gośpodarstwa domowego. Jego zdaniem, powinno to zaoszczędzić od 10 do 15 procent normalnej konsumpcji.

Lubbers zachęcał także Holendrów, aby jeżdżąc swymi samochodami przez pozostałe dni tygodnia nie rozwijali zbyt dużej szybkości, stosowali ograniczenia w ogrzewaniu domów oraz wyłączali zbędne urządzenia elektryczne i wcześniej kładli się spać. Wszystkie te ograniczenia nie są na razie stosowane wobec niedzielnego Rząd holenderski zdecydowany jest wprowadzić jeszcze sztywne ograniczenia, jeżeli obecne okazałyby się niewystarczające.

Wzrost cen we Francji

PARYŻ 31.10. PAP. Francuski gospodnie domowe, dokonując codziennych zakupów z niepokojem natra na „wale etykietek”, jak się zwykło mówić w Paryżu, czyli na nieustanny wzrost cen artykułów powszechnego użytku, a zwłaszcza żywności.

Ogłoszony właśnie komunikat Krajowego Instytutu Statystyki i Badań Gospodarczych stwierdza że we wrześniu wskaźnik wzrostu cen wyniósł 0,9 proc., w tym produkcyjno-spożywczych o 1,3 proc. Tak więc w ciągu roku ceny zwiększyły się we Francji o 7,9 proc. Prognozy na ostatni kwartał bież. roku, jak wynika z debaty budżetowej toczącej się obecnie we Francuskim Zgromadzeniu Narodowym, też nie są optymistyczne — przewiduje się bowiem dalsza, jeszcze szybsza eskalacja cen.

„Szalony strzelec” ujęty przez policję

PARYŻ 31.10. PAP. Mieszkańcy francuskiego departamentu Wandea odetchneli z ulgą. Po 2 tygodniach policji udało się ułag groźnego przestępcę który siał porach na szosach tego departamentu strzelając do samochodów. Ogółem trafił 15 wozów i ciężko ranił 5 osób. W Wandei panowała atmosfera grozy. Ludzi obawiali się wieczorami korzystać z samochodów do czasu ustoszałw.

„Szalonym strzelcem”, jak go nazwała prasa francuska okazał się 21-letni malarz karoserii samochodowych Michel Roussiere. Chocry umysłowo schwytny, do dzieł skrupulatnemu sprawdzeniu wszystkich zarejestrowanych w departamencie samochodów marki Renault-4 w losnym kolozie, odcinając niebezpiecznym stwierdzeniem na podstawie zeznań licznycch świadków, że takim wozem posługiwał się malarz. Z zeznań także dotychczas złoży Roussiere wynika że cierpiał na kompleksy niższości i za wszelką cenę chciał się czymś „wykazać”.

Militaria

Armata Kruppa dla czołgów „Gepard”

WE WRZEŚNIU 1973 ROKU, na podstawie zamówienia bońskiego Ministerstwa Obrony, wielki koncern zbrojeniowy Krauss-Maffei w Monachium (ściśle powiązany z koncernem Flicka) rozpoczął produkcję serii 432 sztuk czołgów „Gepard” za sumę — według obecnych cen — 1,7 miliarda marek. W realizacji zamówienia biorą udział tej miary kooperanci, co szwajcarska firma Oerlikon, Maschinenbau Kiel (MAK) należąca w 100 proc. do Kruppa, oraz koncern Siemens. Po przednio zakłady Krauss-Maffei produkowały wieżę serie czołgu „Leopard”.

Jest też rzeczą charakterystyczną, że niezwykle silnie włączyła się do nowego programu zbrojeni Bundeswehry znana od 100 lat podpora niemieckiego militarizmu — firma Krupp. Alfred Krupp, gdy wyszedł z więzienia alianckiego — zwolniony wbrew wyrokowi Trybunału Wojskowego przez Wysokiego Komisarza USA Johna McCloy w 1951 roku — oświadczył, że „Krupp nigdy już nie będzie budował armat”. Jednakże, jak przypomniał tygodnik „STERN”, już w 1961 roku ówczesny prezydent NRF, Theodor Heuss, na uroczysto-

ciach 150-lecia koncernu Kruppa „rozgrzeszył” wszystkie firmy produkujące broń. I Krupp był też pierwszym koncernem, który sięgnął po zamówienia zbrojeniowe, gdy tylko pozwoliły na to okoliczności.

Ostatnio zamówienia zbrojeniowe, przyjęte przez Krupp, uległy znacznemu zwiększeniu. „STERN” wiąże to z faktem, że obecny szef koncernu, Ernst Wolf Mommsen, jeszcze przed rokiem był sekretarzem stanu w bońskim Ministerstwie Obrony... W każdym razie Krupp bezpośrednio oraz zależnie od niego przedsiębiorstwa włączone są szczególnie ściśle do programu zbrojeniowego. Dla wspomnianych wcześniej 432 czołgów działa wyprodukowane zostaną przez firmę Krupp.

W ŚWIECIE kapitalistycznym wielkie zamówienia zbrojeniowe zawsze związane są nie tylko z polityką ekonomiczną i nie tylko są „regulatorem koniunktury”. Warto o tym pamiętać, zwłaszcza w przypadku NRF, której budżet przewiduje w roku bieżącym ponad 27 mld DM wydatków na zbrojenia. Już to niemal dokładnie tyle, ile NRF wydaje na import żywności.

ONZ zaleca wszystkim państwom przystąpienie do konwencji o ściganiu i karaniu zbrodni apartheidu

NOWY JORK 31.10. PAP. Zgromadzenie Ogólne ONZ przyjęło 93 głosami rezolucję zalecającą wszystkim państwom przystąpienie do międzynarodowej konwencji o karaniu zbrodni apartheidu. 18 państw wstrzymało się od głosu; Portugalia głosiwała przeciwnie rezolucji.

PROJEKT konwencji wniesiony został przez Związek Radziecki i Gwineę. Był on przedmiotem debaty w Komisji Praw Człowieka oraz w Komitecie Trzecim Zgromadzenia Ogólnego. Konwencja winna wyśledzić postępowych państw i sił na forum ONZ i stanowi najwłaźniejszy międzynarodowy, formalnoprawny instrument służący zwalczaniu przestępstw apartheidu. Państwa, które podpiszą i ratyfikują konwencję, uzyskują prawo karania osób, które w taki lub inny sposób uczestniczą w przestępstwach apartheidu. Konwencja stwarza podstawy prawne do aresztowania, sądenia i karania tych osób.

Polska w pełni poparła projekt konwencji i jest współautorem rezolucji Zgromadzenia Ogólnego, która zaleca państwom przystąpienie do konwencji.

ODDZIAŁY nadzwyczajnych sił zbrojnych ONZ na Bliskim Wschodzie zajmują sukcesywnie pozycje na liniach przzerwania ognia.

Na zdjęciu: żołnierze z oddziałów ONZ na pozycjach nad Kanalem Sueskim.

CAF—AP—telefoto



Własne boisko Technikum Łączności



WSPÓLNYM WYSILKIEM dyrekcji szczecińskiego Technikum Łączności, Komitetu Rodzicielskiego i młodzieży, wykonane zostało w czynie społecznym szkolne boisko sportowe. Wydatnej pomocy przy jego budowie udzielił społecznikom trzy zakłady pracy: Rejonowe Biuro Inwestycji, Dyrekcja Okręgu Poczty i Telekomunikacji oraz Zakład Energetyczny. Na nowym obiekcie uczniowie TL będą mogli grać w piłkę ręczną i w koszykówkę oraz uprawiać lekkoatletykę. Na stadionie młodych łącznościowców ustawiono także dwa trybuny. Po wyłaniu płyty do gry w piłkę ręczną asfalcem, czego jeszcze nie uczyniono, młodzież TL będzie miała przywzrost warunki do uprawiania sportu. (18)

Na zdjęciu: fragment nowego boiska sportowego TL.

Foto: Z. Jodkowski

Koncepcja, nad którą warto się zastanowić

Możemy posiadać stadion sportów... leczniczych

W SĄSIĘDZTWIE Państwowego Szpitala Klinicznego nr 1 przy ul. Unii Lubelskiej znajduje się wykop ziemny, przypominający swoim kształtem kontury stadionu. W naszym mieście wielokrotnie już rozdzili się różne koncepcje wykorzystania tego terenu do celów sportowych. Jak dotąd — żadna z nich nie doznała się realizacji. Trudno bowiem było je przeformować ze względu właśnie na sąsiedztwo szpitala.

Śladem naszych publikacji

OZKosz wyjaśnia...

W ZWIĄZKU z notatką zamieszczoną na łamach Waszego poprzedniego pisma pt. „To ma być dobra propaganda koszykówki” — Zarząd Okręgowego Związku Koszykówki w Szczecinie uprzejmie wyjaśnia co następuje:

1. Zgodnie z naszym planem z dnia 7 września br. L. dz. 339/73, rozgrywki półfinałowe i finałowe są przeprowadzane o Puchar Przewodniczącego Okręgowego Związku Koszykówki, a nie Przewodniczącego Sekcji WFS.

2. Nasz turniej jest imprezą tradycyjną, rozgrywaną od 3 lat i do chwili zakończenia działalności OZKosz. (z dniem 31 XII 1973 r.) jej nazwa winna pozostać niezmieniona.

3. Nie możemy się również zgodzić z zarzutem, że nie zależy nam jako związku na propagandzie naszej dyscypliny. Od lat czynimy bowiem starania, aby szczecińska koszykówka stała się sportem powszechnym i popularnym, zwłaszcza wśród młodzieży.

4. Termin naszego turnieju finałowego został ustalony znacznie

wcześniej (7 IX br.) niż terminarz rozgrywek I i II ligi, który leży w gestii PKZKos.

Ponieważ hala WDS jest jedynym obiektem na terenie naszego miasta, na którym mogą być przeprowadzane tego typu imprezy, z prośbą o jej wynajem zwracaliśmy się znacznie wcześniej. Ze względu jednak na fakt, że w innych terminach hala WDS była obłożona imprezami (głównie tylko sportowymi) jako jedyny termin umożliwiający rozegranie turnieju pozostał okres 20-21 października br.

4. Zarzut zbyt późnej porzyrzeczności pojedynków przez II-ligowy zespół SKS Czarni wydaje nam się również nieuzasadniony, gdyż przypominamy że drużyna ta w sezonie 1972/73 rozgrywała swoje spotkania najczęściej właśnie o godz. 19. Do czasu zapewnienia innego obiektu na rozgrywanie spotkań koszykówki opisane przez Was „matronki” powstaną, będą miały miejsce w dalszym ciągu.

Wydaje nam się, że dopiero zdecydowane interwencje naszych władz sportowych pomogą w rozwiązaniu tego problemu. Będziemy również wdzięczni, jeżeli redakcja Wasza będzie chciała opublikować w swoich publikacjach do sprawy niedostateczny ilość i niewłaściwe wykorzystywanie niektórych obiektów sportowych.

Z poważaniem
Za Zarząd OZKosz
Wiceprezes ds. sportowych
(Jan PAWŁOWSKI)
Prezes
(mgr Roman WYSOCKI)

OD AUTORA: Dziękujemy działaczom OZKosz, za błyskawiczną odpowiedź na krytykę prasową. Z przedstawioną argumentacją, niestety, nie możemy się zgodzić. Nieprawda jest bowiem, że hala WDS jest jedyną salą w Szczecinie, gdzie można rozgrywać zawody... szczebla okręgowego. Nie przekonuje nas również stwierdzenie, iż tego rodzaju turniej mógł być rozegrany jedynie w dniach 21 i 22 bm. Jeśli chodzi natomiast o koszykówki Czarnych, to fakt iż w minionym sezonie grały one o godz. 19, w niczym nie uzasadnia potrzeby kontynuowania tej „tradycji”. Wiadomo bowiem, iż nie jest to najlepsza pora rozpoczęcia spotkań przez drużyny, w której grają nastolatki. Zapowiedź kontynuowania „matronów pod koszem” świadczy iż propaganda koszykówki pozostawia coś niecodziennego, wręcz nieprzyjemnego, że w sumie OZKosz, dokładając (w innych przypadkach) starań by była ona jak najlepsza. (15)

Z okazji XXX-lecia LWP

Pracownicy cywilni na starcie

JAK już informowaliśmy, w Szczecinie odbyły się wojewódzkie igrzyska pracowników cywilnych wojska. Organizatorem tej ciekawej i pozytywnej imprezy były: Zarząd Okręgowego Związku Zawodowego Pracowników Państwowych i Społecznych, 12 Dywizja Zmechanizowana im. Armii Ludowej oraz ZW LOK w Szczecinie. Impreza zorganizowana w związku z 30-leciem LWP była przygotowana wzorowo.

W igrzyskach uczestniczyli 24 zespoły. Fundus 400 zawodników walczących o wejście do reprezentacji województwa na zawody na szczeblu Pomorskiego Okręgu Wojskowego. W strzelniczym sportowym miejscu zajęli — Maria Bartosz, Henryk Dragan, w rozgrywkach koszykowej — Barbara Borowicz i Ryszard Lubiejewski. W igrzyskach lekkoatletycznych zawody rozegrano w dwóch grupach wiekowych.

W pływaniu zwyciężył w I grupie Wojciech Zięba (100 m stylem dowolnym), zaś w II grupie Stanisław Giborski (50 m stylem dowolnym). W biegu na 50 m i 100 m zwyciężyła Narcyza Fudała, zaś dystans 25 m stylem dowolnym najskuteczniej przebiegła Renata Koniuch. W sztafecie 4x50 stylem dowolnym mężczyzn najlepszym zespołem okazał się zawodnicy Szczecina z WRZKB.

W rzutkach do tarczy zwyciężył — E. Wiśniewska i Stanisław Latała. W tenisie stołowym zwycięstwo odnieśli — Barbara Środecka, która nie straciła ani jednej porażki i Andrzej Kaczmarek, który także nie stracił ani jednego punktu. W

trójboju sprawnościowym zwyciężyli sportowcy Wojskowego Szpitala Garnizonowego, a w rozgrywkach piłki siatkowej reprezentacja Garnizonowej Administracji Mieszkań. W przeliczeniu liny najlepszymi okazali się zawodnicy z organizacji związkowej nr 5.

W ogólnej klasyfikacji zespołowej zwyciężyła reprezentacja WRZKB w Szczecinie, drugie miejsce zajęła reprezentacja Wojskowego Szpitala Garnizonowego, zaś trzecie — reprezentacja Garnizonowej Administracji Mieszkań. (wit)

Więcej odwagi w stawianiu na młodzież!

U podstaw słabej gry Arkonii

Od pewnego już czasu sympatycy gwarydzkiej „jednostki” z niepokojem patrzą na poczynania swych pupili. Zespół Arkonii do rozgrywek mistrzowskich wystartował bardzo dobrze. Ostatnio jednak z meczu na mecz sytuacja ulega pogorszeniu. Pewnym usprawiedliwieniem jest fakt, że od początku rozgrywek gwardziści występują w niepełnym składzie. Piłkarzy przesłaniają kontuzje, wyłączone ich z gry na dłuższy okres. Nie jest to jednak jedyna przyczyna. Przede wszystkim bowiem zawodnicy grają pojeździe swych możliwości.

Podczas gdy występujący na boisku piłkarze grają słabo, z trybun ich niemrawe poczynania oglądają... kadrowicze — młodzi zawodnicy powoływani przez BZPN do reprezentacyjnej drużyny juniorów: Wojciech Ziębowicz i Jerzy Szywał. Zna leżli oni uznanie w oczach kolekcjonerów kadry, nie mogą natomiast dojechać się występów w I zespole swego klubu.

Wydaje się, że piłkarzy tych trzeba dopuścić do gry w ligowych meczach. Zdajemy sobie sprawę, że nie doświadczeni zawodnicy, w swych pierwszych występach nie będą jeszcze pełnowartościowymi piłkarzami, jednakże tylko w ogniu walki można nabyć niezbędną rutynę. Jeżeli oni stworzą się im w porze szansa dalszego rozwoju swych umiejętności, to wkrótce okaże się, że mogli dobrać zawodnicy się nie tylko kadry, dawno przestali być młodzieżą i ambicje ich sięgają będą... klasy okręgowej. (4)

Tu TOTO

TOTALIZATOR SPORTOWY zawodników w zakładach piłkarskich stwierdzono: 4 rozw. z 13 trafieniami — wygrana po 27 279 zł, 220 rozw. z 12 trafieniami — wygrana po 743 zł, 356 rozw. z 11 trafieniami — wygrana po 85 zł, 44 177 rozw. z 10 trafieniami — wygrana po 11 zł (liga polska).

I rozw. z 13 trafieniami — wygrana 247 006 zł, 8 rozw. z 12 trafieniami — wygrana po 30 837 zł, 80 rozw. z 11 trafieniami — wygrana po 3 988 zł, 683 rozw. z 10 trafieniami — wygrana po 361 zł (liga angielska).

W zakładach Toto-Lotka stwierdzono: 1 rozw. z 8 trafieniami — wygrana 1 000 000 zł, 10 rozw. z 5 traf. prem. — wygrana po 231 920 zł, 324 rozw. z 3 traf. zwikł. — wygrana po ok. 10 000 zł, 17 440 rozw. z 4 trafieniami — wygrana po 244 zł, 311 212 rozw. z 3 trafieniami — wygrana po 14 zł.

DYREKCJA PSK nr 1 widzi jednak możliwość wykorzystania tego terenu do celów rekreacyjnych.

— Przed trzema laty — mówi dyrektor PSK nr 1 — lek. med. W. Koszarski, wystąpił do Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury przy PMRN z prośbą o przyznanie nam tego terenu, gdzie chcielibyśmy zbudować stadion sportów leczniczych. Jak dotąd nie doczekał się odpowiedzi. W roku 1976 — kontynuuje W. Koszarski — PSK nr 1 będzie rozbudowywany. Rozpoczną się prace przy wznoszeniu Kliniki Ortopedycznej i Ośrodka Rehabilitacji. W ramach tej inwestycji mają powstać na terenie szpitalnym także małe baseny i mini-boiska, które będą służyły naszym pacjentom. Już dziś wiemy iż nie zaspokoją one potrzeb. Wydaje mi się zatem iż ze wszelkich względów byłoby zagospodarowanie wykopu znajdującego się w sąsiedztwie naszego szpitala. Gdyby powstał tam stadion sportów leczniczych mogłoby z niego korzystać nie tylko pensjonariusze szpitala lecz również chorzy korzystający z usług przychodni, która będzie działać przy Klinice Ortopedii i Ośrodku Rehabilitacji. Ostatnio pisaliśmy w „Kurierze” o Pomorskiej Akademii Medycznej, która nie ma własnych obiektów sportowych i natrafia na poważne kłopoty z ich wydzierżawieniem. Sądząc, że studenci PAM z powodzeniem mogliby ćwiczyć na naszym stadionie przyszpitalnym. Znalazłoby się tutaj także miejsce dla młodzieży z wadami postawy.

WYDAJE nam się, iż nad koncepcją dyrekcji PSK nr 1 warto się zastanowić. Obiekt taki jest naszymu miastu na pewno potrzebny. Za jego lokalizacją na wspomnianym terenie przemawia m. in. bliskość szpitala, położenie w ustronnym miejscu, zapewniającym niezbędną spójność, wręcz dogodną komunikację autobusową. (16)

4 mecze w Szczecinie i 5 na obcych boiskach

Wystartowała ekstraklasa koszykarzy

RUSZYŁA ekstraklasa koszykarzy. Część drużyn ma już poza sobą zagranicę. W tym tygodniu rozpoczyna się sezon w Szczecinie 4 razy. Pozostałych 5 serii spotkań stoczy na wyjeździe. Wykład taki jest dla zespołu koszykarzy. (16)

nie zakończą jesienną rundę rozgrywek. W sumie więc w Jesieni Pogoń zagra w Szczecinie 4 razy. Pozostałych 5 serii spotkań stoczy na wyjeździe. Wykład taki jest dla zespołu koszykarzy. (16)

Polscy hokeiści wystąpią w Kanadzie

HOKEJOWA reprezentacja Polski na przełomie grudnia i stycznia przystąpi do gry w Kanadzie — 8-10 spotkań z amatorskimi drużynami tego kraju. Prowadzone od dłuższego czasu rozmowy między PZHF, oraz amatorską federacją hokeja kanadyjskiego zostały ostatnio sfinalizowane. Reprezentacja Polski może przyjechać do Kanady w dniach 28 grudnia br. — 12 stycznia 1974 r. Polskiej drużynie gospodarzem zapewnili wszystkie koszyki związane z wyprawą.

W Łasku Arkońskim

Kolarski cross

W NIEDZIELĘ o godz. 11 w Łasku Arkońskim odbędzie się wyścig przełajowy, w którym startować będą również członkowie kadry narodowej.

Impreza ta organizowana przez SKS Czarni jest drugą z cyklu wyścigów, które przeprowadzane są na terenie całego kraju, głównie z myślą o specjalistach crossu przystosowanych się do startu w MS.

Dobrze się stało, że w Szczecinie już teraz pomyślano o zorganizowaniu tego rodzaju imprez. Udział w wyścigach przełajowych jest bowiem wypróbowana metoda treningowa, która ściąga się w trudnych warunkach terenowych może opanować arkana jazdy technicznej. (4)

Piłkarski PP drużyn szkolnych

DOBIEGŁY końca rozgrywki drużyn szkolnych o piłkarski Puchar Polski na szczeblu miasta. Wśród 32 startujących zespołów najlepszymi okazali się uczniowie SP-64, którzy w finałowym meczu pokonali SP-22 3:1.

Warto dodać, że drużyna SP-64 składa się niemal w całości z piłkarzy Arkonii. Wespół z nauczycielem W Zygmuntem Romańskim, zespołem ten obejmuje się trener Arkonii — Bogdan Matias, który przygotowuje uczniów tej szkoły do startu w Igrzyskach Młodzieży Właśnie z myślą o IMS uczniowie SP-64 wy-

stępują także w wydzielonej piłkarskiej lidze juniorów.

Zakończyły się także rozgrywki o PP w powiecie łobeskim. Brało w nich udział 19 drużyn. Zwycięzcy reprezentacji SP-3 z Łobza, wyprzedzając uczniów SP z Węgorzyna.

W finale wojewódzkim wystąpią po 2 zespoły z Łobza i Szczecina, podobnie jak w poprzednim roku nasz okręg w I edycji PP reprezentowali na zawodach centralnych uczniowie SP-1 z Łobza. (4)

